
令和３年１１月２日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

校 長  西 尾  隆 裕 

 

タブレット端末についての連絡 

（教室で子どもたちに説明をしますので、全員配付とさせていただきます。） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご 

協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、これまで、お子さまの学習活動でのタブレット端末利用につきまして、ご家庭におかれまし 

て、ご配慮をいただき、ありがとうございます。 

 下記のタブレット端末利用等についてご確認いただき、お子さまへのご配慮をお願いいたします。 

 

記 

 

１．タブレット端末利用時のパスコードについて 

 （１）タブレット端末の「画面ロック解除パスコード」を変更します。 

 （２）本日、別途、パスコード（パスワード）等記載のプリントを配付しています。プリント 

に名前等、個体番号（タブレット端末）、パスコード（パスワード）が記載しています。 

（３）これまでのパスコード（パスワード）の使用はできません。 

２．タブレット端末利用時の留意点 

（１）引き続き、タブレット端末を毎日、持ち帰らせるようにします。タブレット端末の重さ 

   や他の持ち物との関係で、お子さまによっては負担になっている場合があると思います 

が、ご家庭でもタブレット端末で学習活動に取り組めるようにしておりますので、ご理 

解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

   （引き続き、各担任等が学校から持ち帰らせる学習用具等に十分留意します。） 

   また、ご家庭からは、毎日学校に持たせていただきますよう、大変お手数ですが、登校 

   前のお子さまへの声かけやご配慮をよろしくお願いいたします。 

 （２）タブレット端末につきましては、お子さまの学習活動に関わることへの利用や、学校か 

    ら保護者の方へのお知らせ・保護者の方から学校へのご連絡に利用するために、お子さ 

まに「貸与」されていることをお子さまとご確認ください。（※１）また、タブレット 

端末で不正アクセスを行ったり、友だち等、他の人を非難中傷するようなことに使った 

りすること等、不正な使用や様々なモラルに反する使用を絶対に行わないよう、引き続 

き、お子さまと十分ご確認ください。（※２） 

（※１）お子さまが学習活動以外の使用を行わないよう、ご家庭でご留意ください。また、 

みなもんの Classroom・ストリーム投稿の映像視聴等について、下記の点を、あら 

ためてご確認ください。 

●アカウントとパスワードを他の方に伝えないようにしてください。 

●ストリームに投稿されたものを他のＳＮＳ等で利用しないようにしてください。 

通常の利用では他のＳＮＳ等での利用はできない設定になっています。別の機器 

や媒体等を接続して利用しないようにしてください。また、投稿されたものにつ 

いて、どのような方法であっても、保存をしないようにしてください。 

●特にタブレットやＰＣ、スマートフォン等の画面を撮影する等して、ストリーム 

に投稿されたものを保存しないようにしてください。 

（※２）お子さまの不正な使用があった場合、保護者の方にお子さまと一緒に学校まで 

お越しいただき、お話をさせていただく等の対応とします。 


